[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $991/2015 - 30/07/2015 14:15

INDICAÇÃO Nº 2831/2015
Sugere ao Poder Executivo estudo para troca de lâmpada em poste localizado na Rua Vereador Carlos Iatarolla em frente ao numero 122, no bairro Angelo Giubina, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para troca de lâmpada em poste localizado na Rua Vereador Carlos Iatarolla em frente ao numero 122 no bairro Angelo Giubina, neste município.
Justificativa:

Vários moradores do referido bairro, estão entrando em contato com o vereador  para reclamar da demorada na troca de lâmpadas neste bairro,assim como em outros. Segunda a senhora Ferreira, faz 15 dias que ligou no telefone 3455.8101 e até o momento nada foi feito. A rua é bem conhecida pelo movimento de tráfico de drogas e a falta de iluminação é “ um prato cheio para os elementos em atitude suspeita”, falou outro morador residente na mesma rua.

.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de julho de 2.015.

Celso Ávila

-vereador-